


DrÁRrooFrcrALDoESTADO I SÉRrE3 I ANOXVrN"027 IFORTALEZA,0TDEFEVEREIRO DF.2024

ESTADO DO CBARÁ - PROFEITURA MUNICIPAI, DE ÀRACÄTI - RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROI'OSTAS DE PREÇOS -
TOMADA DE PREÇOS N" 35/2023-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados o Resultado de Julgamento das

de Preços da Tomacla de Preços N" 35/2023-SEINFRA/CELOS, cujo OIIJETO: Construção de iPlopostas
declarada VDNCE

7 pontos de mototaxis

çoEs LTDA- EPB
na sede clo

cont oDORA a Proposta, por M
(Cento e TLinta e Seis Mil

enorValor Global, da Enrpresa: CLEZINALDO CONSTRU
de R$ 136,843,38 Oitocentos e Quarelìta e TLês Reais Trinta Oito Centavos). Aracati-CE, 06 de
MagalhñesAllneida-Pt'esidente cla Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto Rural - SAAER de Jericoacoar¡ - Extrato de
Tomada de Preços N" 001/2023 TP. Conttatação dos serviços dc engcnharia a disposição

serviços técn
do SAAER na claboração

diversas e de pessoa

de Jijoca
para ficar

jurídica para prestar os
ericoacoara. Vencedor:

icos especializaclos em assessonalaudos técnicos e acompanliamento de obras
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto Rural - SAAER de Jijoca de J Pirâmide Contruções
Global: R$ 132,000,00 (cento e tlinta e dois mil reais), atendidas todas as exigências editalícias. flomologo e
Clcdivane dos Santos - Supcr:intcndcntc do SAAER. Data: 06 dc fevereiro de2024.

na Fornla da Lei. José

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti - Dxtrato da Ata de Registro de Preços n" 2024.02.06.01/GAB. Pregão Bletrônico N." 2023.12,21.05/
PE/SRP. Órgão Gercnciador: Gabinct¿ do Pl'cfcito do Município dc Mauriti/ÕE. Emplesa bctcntora do Rcgistro dc Plcços-: AR Emprccnclirncntos, Scwiços
eLocaçõesLTDA.-ME,vencedoradolotelnovalor(R$195.000,00).Prazo:12(doze)mescs.Objeto: RegistrodePreçosvisandoaContrataçãode
empresa especializada na locação de estruturas, equipamentos, organização e montageul em divelsos eventos, parâ atellder as necessidades das divelsas

do Rcgistro dc Preços: Allanro Edgar Fcrnandcs Rolim. Data da assinatura: 06 de f'everciro dc2024.

Estado do Ceará - Prel'eitura Municipal de Barro, O Município de Barro, Estado do Ceará, atlavés da Secretaria Municipal da Educaçzìo, torna pítblico
a Chamada Pública n'00112024 pala aquisição de gêncros alincntícios da agricultura famìliar, dcstinados ao Proglarna Nacional dc Alimcntação Llscolat/
PNAE, ern curnprirnento ao estabelecido pela Lei n" ll.94"l/2019 e Resolução n" 3812009 do Ministério da Educação, para o período contpreeudido eutte
fevereiro a dezenbro de 2024. Os interessados poderão procural a referida Secretaria à Rua José Vieira das Neves, n" 33 - Vila Conzaga - Balro/CE,
rnunidos da docurnentação de habilitação e propostas de preços, até o dia 21 de fevereiro de2024, âs l3:00 (treze) horas, no endereço supracitaclo. Bnllo/

Â CE, 06 de fevereiro de2024. Francisca Maria de Albuquerque Feitosa - Secretário Municipal de Educação.

VOTORANTIM CIMENTOS N/NE S/A - Torna Público que Recebeu da Superintendência Estadual clo Meio Arnl¡iente - Serlace a Renor.ação tla

contemplarrdo o selviço de troca de óleo, exceto as atividades de lavagem de veículos, revenda e arnrazenanlento de C¿'ts Natural Veicular- Cnv e Cás
Liqr.refeito de Petróleo- GLP, da Empresa Votorantim Cimentos N,/I.JE S/4, localizacla no Município de Sobral/CE, na Avenida BR 222 Usina l{ica, Cun'al
das Pedras (Coordenadas 323337 ME /9587554 MS), cor.n validacle atê 1610112029. Foi deterrlinatlo o Cnnrprinrento tlas Exigências Conticlas nas Normas
e lnstruções de Licencianrento da SEMACE ,

Estado do Ceará - Prelcitura Municipal dc Amontada - Àviso de Ratilìcação, A Secretaria de Infraestrutr¡ra, torna público o Extrato da Ratificação da

Disperrsa cle Licitação N'26,01.01/2024.01; Objeto: contratação de pessoajurídica para executar obra de recuperação de estrada vicinal na Localiclacle dc
Garças, no Município de Arnontada, confon¡e Convênio N' 154/2021-Superintendência de Obras Públicas-SOP - Governo do Estado; Favorecido: VI(
Constluções e Empleendimentos LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nu. 09.042.893/0001-02; Valor': RS 487.446,2'1 (quatrocerltos e oitenta e sete mil,
quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e sete centavos); Fundamento Legal: inciso XI, do artigo 24, e parágrafo único do art.26, da Lei n' 8.666/93 e

suas alterações posteriores. Amontada - CE,0l de fevereiro de2024. Flávio César Bruno Teixcira - Sccretário dc Infraestrutura.

ESTADO DO CEARÁ - PRIìFtrITURA MUNICIPA,L DD GROAÍRAS - Extrato de Contrato n" 20240124 - Proccsso Aclruirristrativo ¡ro ()01/2024-

SME. Contratante: Secretaria de Educação. Contratatlas: Vencedor: ON-HIGHWAY BRASIL Ul'DA, conr o valor total deR$2.216.496,00 (Dois nrilhòes,
duzentos e setenta e seis nril, qLlatrocen¡os e noventa e seis reais). Objeto: Aquisição de Onibus Ru¡'al Escolar, dos Tipos, Ore 2, Ore 3, pclo Município,
para o Transporte Escolar Diário de Estudantes da Rede Pública de Ensino, nas condições estabelecidas no tel'mo de referência. Dotnçíio Orçaurcntária:
0601.12.361 .1201.2.028, Ele¡nento de Despesa: 4.4.90.52.00, Contrato firrnado en 29101/2024. Assina pela Contratada: Débora Rocha Costa. Assina pclo
Contratante: Lucas Mota Cavalcante - Secrctaria de Educação. Groaír'as-CE, 06 de fcvcrciro de2024.

Estado do Ceará - Prefcitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão EIetr'ônico N" 03/2024-SESA. Comuuica aos interessatlos qLtc

no próximo dia29 de Fevereiro de2024, às l4h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletr'ônico n" 03/2024-SESA - Registro de Preços pala fittura
c cvcntual aquisição dc oxigônio líquido e ar comprirnido destinados a atcndcr as Unidadcs Básicas dc Saúdc da Farnilia - UBASF c Hospital Munici¡ral
Dona Malia Muniz - HMDMM, junto a Secretaria de Saúde, pelo sistema Licita+Brasil- www.licitarnaisbrasil.com.br'. O edital poderá sel obtido.iurrto a

e \vww,tce,ce.gov.br. Cruz - CE, 06 de fevereiro de 2024, Erochânia Acácio Pinho Lopes - Prcgocira.

Estado do Ceará - Prefcitura Municipal de Jaguaruana - Extrato de Inexigibilidadc de Licitação. O Município cle Jaguaruana, tolna ¡rúrblico o cxtr¿ìto

Municipal de Jaguaruana. Contratada: Cara de Urso Produções Artísticas Ltda. Data da Autorização: 05 dejaneiro de2024. Valor': pclos serviços cxecutaclos

será pago o valor total de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais). Jaguaruana - CE, 05 de janeiro d,e 2024. Francisco Rene de Oliveira - Secrctário de Cultura
e Turismo,

.li'${-:

Mrs'rû

Estado do Ceará - Prefeitu¡:a Municipal de Jaguaruana - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. O MLrnicípio de Jaguat'uaua, torna público o Extlato

Prefleitura Municipal cle Jaguáruana, Contratada: TPM Producoes Artisticas LTDA. Data dã Autorizaçâu 05 de janeiro de.2024._Valor: peloss_erviços

cxccutados será pãgo o valol total de R$ 250.000,00 (duzentos c cinqucnta nril rcais). Jaguttruantt - CD, 05 de janeiro cle 2U24' Irrrncisco llene de

Olivcira - Secretário dc Cultura e Turismo'

*** *** *+*
Estado do Ceará - Prcfcitura Municipal do Barreira - Aviso de Licitação, Torna público estar realizando Lìcitação_s_ob_a moilaliclatlc cle Pregiio

Eletrônico n,'2901.01-24-PE, cujo objetô: Aquisições de material expedienté destinados à nranuteução diár'ia das diversas Unidades Adrninist|ativas do

Mrrnicípio de Bageira. Data e hoiário äo r"""6im"uto das propostas: ité às 08:00 horas do dia 2O/02/2024. Data e horário do início. da <lisputa: l0:00 horas

(085) 333 I - I 567. João Batista Paz Romão - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prcfeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso tle Abertura de Propostas - Tonrada de Prcços n" 04/2023-5EDUC. CLrjo objeto

execução de quadra poliespoltiva coberta com véstiário, Padrão I:NDE Anexa a E.E,F. Cajudiro do Neco. A Comiss.ão Perlnâ¡rente de Licitaçiro co¡ttt¡nico

473, Cenho. Viçosa do Ccará/Ce, em 05 de feverei¡'o <le2024, Flávia Maria Carneiro d¿t Costu - I)rcsi<lertte tla CPL.

Cí

jurrto


